
Zarządzenie nr  146/2023
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

z dnia 3 lipca 2023  roku

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie określenia trybu
i sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Staszów

 
Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) art.  5 ust.  2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r.  poz.  571)  w związku z uchwałą nr LXXVII/679/10 Rady
Miejskiej  w Staszowie  z  dnia  19  października  2010  roku w sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu
konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  statutowej  tych  organizacji  (Dz.  Urz.  Woj.
Święt. z 2010 r. nr 298, poz. 3082) zarządzam co następuje:

§ 1. 
1. Ogłaszam  przeprowadzenie  konsultacji  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  w  sprawie  

określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Staszów.

2. Ogłoszenie stanowi, załącznik  do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam  Z -cy Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów
        (-) dr Leszek Kopeć

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572,



Załącznik do Zarządzenia nr 146/2023
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
z dnia 3 lipca 2023 roku

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
ogłasza przeprowadzenie konsultacji 

projektu uchwały Rady Miejskiej  w Staszowie w sprawie określenia trybu i  sposobu  powoływania oraz
odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej
w Gminie Staszów.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów informuje, że do dnia 12 lipca 2023 roku do godziny 15.00, zostaną
przeprowadzone  konsultacje  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  w Staszowie  w sprawie  określenia  trybu
i sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Staszów.

I. Cel konsultacji 
Konsultacje  przeprowadza  się  w  celu  poznania  opinii  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub
organizacji  pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na temat projektu uchwały Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie określenia
trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Staszów.

II. Przedmiot konsultacji
Przedmiotem konsultacji  jest projekt  uchwały Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie określenia trybu i
sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw
Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  w  Gminie  Staszów,  stanowiący  załącznik  nr  1  do  niniejszego
ogłoszenia.

III. Czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji

1. Termin rozpoczęcia konsultacji: od 5 lipca 2023 roku.
2. Termin zakończenia konsultacji: do 12 lipca 2023 roku.

IV. Forma konsultacji
1. Konsultacje będą przeprowadzone w formie składania pisemnych opinii lub uwag, które można zgłaszać:

a) drogą pocztową na adres: Urząd Miasta i Gminy Staszów, ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów,
b) elektronicznie na adres e-mail: biuro@staszow.pl lub faxem na numer 15 864 83 04,
c) bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów w Biurze Obsługi Klienta w godzinach pracy
urzędu.

2. Uwagi i opinie dotyczące przedmiotowego projektu uchwały należy zgłaszać w terminie do 12 lipca 2023
roku, na  formularzu zgłaszania opinii stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia.

V. Zasięg terytorialny konsultacji 
Do  udziału  w  konsultacjach  uprawniona  jest  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacje
pozarządowe  i  podmioty,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mające swoją siedzibę na terenie gminy Staszów. 
Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych  oraz podmiotów
wymienionych  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu konsultacji.

mailto:biuro@staszow.pl


Załącznik nr 2 
do Ogłoszenia Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

Projekt

UCHWAŁA NR ..........
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia .....................

w  sprawie  określenia  trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Staszów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm. w brzmieniu  nadanym przez przepisy ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o
zmianie ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw- Dz. U. z 2023 r.
poz. 535) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala  się  tryb  i  sposób  powoływania  oraz  odwoływania  członków Zespołu  Interdyscyplinarnego  do
spraw Przeciwdziałania  Przemocy Domowej  w Gminie  Staszów,  działającego na rzecz przeciwdziałania
przemocy domowej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Traci moc uchwała nr XIV/117/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie
trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572
 2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 353.  



Załącznik do uchwały nr …
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia …….
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
w gminie Staszów.

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Staszów - zwany dalej
Zespołem - realizuje zadania wynikające z  Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
domowej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289 w brzmieniu nadanym przez przepisy
ustawy z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych
ustaw, Dz. U. 2023 poz. 535) - zwanej dalej Ustawą.

1. Burmistrz  powołuje i odwołuje Zespół oraz jego członków w drodze zarządzenia na okres 4 lat.
2. Burmistrz występuje z wnioskiem o podanie kandydata/kandydatów na członków Zespołu, o których

mowa w art. 9a ust. 3-5 Ustawy.
3. Burmistrz  powołuje  członków  Zespołu  spośród  przedstawicieli  instytucji,  podmiotów  i  organizacji

o których mowa w art. 9a ust 3-5 Ustawy.
4. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków wybierani są:

1) Przewodniczący,
2) Zastępca Przewodniczącego,
3) Sekretarz Zespołu.

5. Od osób kandydujących wymaga się wyrażenia ustnej zgody na kandydowanie.
6. Wybór osób, o których mowa w ust. 3 następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,

w obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu.
7. O wyborze zostaje powiadomiony pisemnie Burmistrz Miasta i Gminy Staszów
8. Odwołanie członka Zespołu następuje w przypadku:

a) pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole;
b) na wniosek podmiotu, którego członek reprezentuje w Zespole;
c) zaprzestania wykonywania funkcji,  działalności lub pracy, z którą związane było wytypowanie do
pracy w Zespole;
d) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu,
e)  członek Zespołu może zostać  odwołany w trybie  natychmiastowym, w przypadku uzasadnionego
podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole
mocą Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

9. Odwołanie  członka Zespołu skutkuje  obowiązkiem  powołania  nowego  członka,  będącego
przedstawicielem  tego  samego  podmiotu.  Podmiot  wskazuje  nowego  przedstawiciela  na  członka
Zespołu, który powołany zostaje do Zespołu w trybie określonym w ust. 1.

10. Uzupełnienie składu Zespołu następuje niezwłocznie po odwołaniu poprzedniego członka, nie później,
niż w ciągu 30 dni.

11. Powołanie  nowego członka  Zespołu  dokonywane  jest  poprzez  zmianę  zarządzenia,  o  którym mowa
w ust. 1.

12. Oświadczenia, o których mowa w art. 9c ust. 3 Ustawy członkowie Zespołu  składają w formie pisemnej
13. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu lub Sekretarza
skutkuje  koniecznością  nowego wyboru osób pełniących te  funkcje,  spośród członków Zespołu,  na tym
samym posiedzeniu w trybie określonym ust. 4, 5 i 6.
14.  Przewodniczący  Zespołu,  Zastępca  Przewodniczącego i  Sekretarz  mogą  zostać  odwołani  ze  swojej

funkcji przez członków Zespołu:
1) na podstawie uzasadnionego pisemnego wniosku, co najmniej trzech członków Zespołu w obecności  

co najmniej 2/3 składu Zespołu,
2) na podstawie uzasadnionego pisemnego wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,
3) na podstawie pisemnej rezygnacji.

15.  Odwołanie  następuje  w  wyniku  głosowania  jawnego  zwykłą  większością  głosów w obecności  co  
najmniej 2/3 składu Zespołu,

16. O odwołaniu Przewodniczącego Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu lub Sekretarza zostaje
pisemnie poinformowany Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

https://sip.lex.pl/#/document/17219697?cm=DOCUMENT


Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań
gminy należy określenie,  w drodze uchwały,  trybu i  sposobu powoływania oraz odwoływania członków
zespołu interdyscyplinarnego.
W związku  z  art.  16  ustawy  z  dnia  9  marca  2023  r.  o  zmianie  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 535) „powołanie zespołów interdyscyplinarnych,
o których mowa w ustawie zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nastąpi nie później
niż  w  terminie  3  miesięcy  od  dnia  wejścia  w  życie  ustawy.  Z  dniem  powołania  zespołów
interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne”.
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.


